

Warszawa, 13 października 2023 r.

BPS.070.5.2023.MK

*Szanowni Państwo Rektorzy,*

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej, której misją jest wzmacnianie potencjału polskiej nauki i szkolnictwa wyższego poprzez wymianę i współpracę międzynarodową, realizuje program Banach NAWA. W ramach tego programu młodzież z krajów rozwijających się może podejmować w Polsce studia drugiego stopnia i otrzymywać stypendium. W bieżącym roku mieliśmy rekordową liczbę ponad 3500 wniosków w tym programie i przyznaliśmy 400 stypendia. Jednak zaledwie 100 spośród 400 zrekrutowanych beneficjentów rozpoczęło studia na polskich uczelniach. W związku z tym, chcąc by jak największa grupa osób z krajów rozwijających się mogła skorzystać z możliwości stypendialnych, podjęliśmy wspólnie z Radą NAWA decyzję o uruchomieniu naboru uzupełniającego do programu BANACH NAWA.

Nabór uzupełniający będzie otwarty w terminie 23- 27 października i będzie skierowany do osób posiadających obywatelstwo jednego z krajów programu<sup>1</sup>, które rozpoczęły studia II stopnia na Państwa uczelniach w październiku 2023<sup>2</sup>. **Studenci zgłaszający się do programu muszą posiadać rekomendację wystawioną przez uczelnię (wzór w załączeniu).**

Zwracam się do Państwa z prośbą o wystawienie stosownych rekomendacji studentom, których widzą Państwo jako kandydatów do uzyskania stypendium w programie BANACH NAWA. Posiadając taką rekomendację osoby te będą mogły aplikować w naborze, który zostanie uruchomiony na stronie NAWA pod linkiem <https://nawa.gov.pl/studenci/studenci-zagraniczni/program-stypendialny-im-stefana-banacha> w dniu 23 października.

Jednocześnie chciałbym zapewnić, że zdaję sobie sprawę, że proces wskazywania kandydatów i wystawiania rekomendacji jest dodatkowym wysiłkiem organizacyjnym dla Państwa uczelni. Jednak tylko w ten sposób możemy uzyskać pewność, że stypendia trafią do osób, które Państwo popieracie jako kandydatów do stypendium i jesteście gotowi zwolnić te osoby z kosztów kształcenia na podstawie decyzji dyrektora NAWA.

Myszę, że podejmując ten wspólny wysiłek osiągniemy ważny cel - umożliwienie najlepszym studentom z krajów rozwijających się studiowania w Polsce na atrakcyjnych warunkach.

---

<sup>1</sup> Albania, Angola, Argentyna, Armenia, Azerbejdżan, Białoruś, Bośnia i Hercegowina, Brazylia, Czarnogóra, Etiopia, Filipiny, Gruzja, Indie, Indonezja, Irak, Iran, Jordania, Kazachstan, Kenia, Kolumbia, Kosowo, Liban, Macedonia Północna, Meksyk, Mołdawia, Nigeria, Palestyna, Peru, RPA, Senegal, Serbia, Tanzania, Tunezja, Ukraina, Uzbekistan, Wietnam.

<sup>2</sup> studia stacjonarne II stopnia w języku polskim lub angielskim na uczelniach nadzorowanych przez Ministra Edukacji i Nauki w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych, nauk rolniczych oraz nauk ścisłych i przyrodniczych, określonych na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 11 października 2022 r. w sprawie dziedzin nauki i dyscyplin naukowych oraz dyscyplin artystycznych. Obywatelom krajów: Albania, Armenia, Azerbejdżan, Białoruś, Bośnia i Hercegowina, Czarnogóra, Gruzja, Kazachstan, Kosowo, Macedonia Północna, Mołdawia, Serbia, Ukraina i Uzbekistan Program oferuje możliwość odbycia studiów II stopnia w dziedzinie nauk humanistycznych i nauk społecznych, za wyjątkiem kierunków filologicznych w zakresie języka ojczystego z kraju pochodzenia beneficjenta.

*Z wyrazami szacunku,*

dr Dawid Kostecki  
Dyrektor NAWA

*/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/*

Załącznik: Wzór listu rekomendacyjnego